[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 26 июня 2023 года № 600-НПА «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Чугуевского муниципального округа»
В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, статьей 9 решения Думы Чугуевского муниципального округа от 15 декабря 2022 года № 429-НПА «О бюджете Чугуевского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Чугуевского муниципального округа» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 26 июня 2023 года № 600-НПА, изложив приложение № 1 Положения в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Чугуевского
муниципального округа,
глава администрации
	Р.Ю. Деменев

Приложение
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от ____________ № ____-НПА
«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Чугуевского муниципального округа»
Минимальные
оклады работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Чугуевского муниципального округа
	1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	1.1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Квалификационные уровни
	Наименование должности, профессии рабочих
	Размеры должностных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик
	4618

	Дворник
	4618

	Контролер
	4618

	Сторож (вахтер)
	4618

	Уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений
	4618

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4618

	1.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Слесарь - сантехник
	4618

	Слесарь-ремонтник
	4618

	Электрик
	5880

	Водитель автомобиля
	7015

	4 квалификационный уровень
	Энергетик
	7841

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	Кассир
	4618

	2.2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	5290

	Инспектор по кадрам
	6046

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	7196

	Старший администратор
	7209

	2.3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	7841

	Специалист по кадрам
	7841

	Бухгалтер
	7841

	Программист
	7841

	Звукооператор
	6764

	Специалист в сфере закупок
	5806

	2.4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора
	11209

	Заведующий структурным подразделением (начальник отдела)
	9770

	3 квалификационный уровень
	Директор
	12714

	3. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра (медицинский брат (медбрат))
	5767

	5 квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	7209

	Массажист
	6654

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

	4.1. Группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор
	6765

	Инструктор по адаптивной физической культуре
	6765

	Инструктор по лечебной физкультуре
	6765

	Специалист по фитнесу (фитнес тренер)
	6765

	Тренер - преподаватель по адаптивной физической культуре
	6765

	Администратор центра тестирования ВСФК ГТО
	6211

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	7209

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	7209

	Тренер
	7209

	4.2. Группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник спортивно-методического отдела
	7763

	Руководитель (директор, начальник) центра тестирования ВСФК ГТО
	11209